
3. Spieltag Seniorenlandesliga in Singen

Saison 2010 / 2011

01.05.2011

Schiedsgericht

Oberschiedsrichterin Beate Wolff BSV Ohlsbach

Schiedsrichter Willi Seeburger MGF Waldshut

Schiedsrichter Reinhold Wiegelmann MGC Nussloch

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse Frühlingshaft, ca. 15 - 20°C

die Mannschaft des 1. MC Weinheim ist nicht 

angetreten

Auswechslungen MC 65 Karlsbad 

Helga Riebeling ausgewechselt nach Runde 1, 

eingewechselt Stig Ekholm

MGF Waldshut

Willi Seeburger ausgewechselt nach Runde 2, 

eingewechselt Jean-Daniel Hofstetter

1. BGC Singen

Rüdiger Möck ausgewechselt nach Runde 3, 

eingewechselt Johann Zech

MGC Nußloch

Thomas Hammer ausgewechselt in Runde 4 nach 

Bahn 9, eingewechselt Franz-Robert Gleber

in Runde 4 ab Bahn 10

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BSV Ohlsbach 629 26:02 26,208

2. MGC Sulzfeld 628 24:04 26,167

3. 1. BGC Singen 643 20:08 26,708

4. MGC Nussloch 664 14:14 27,667

5. MC Weinheim 669 12:16 27,875

6. MGF Waldshut II 677 12:16 28,208

7. MC Ilvesheim 729 02:26 30,375

8. MC 65 Karlsbad 734 02:26 30,583



Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 378 14:00 31,500

2. MGC Sulzfeld 403 12:02 33,583

3. BSV Ohlsbach 411 10:04 34,250

4. MGF Waldshut 412 08:06 34,333

5. MGC Nußloch 434 06:08 36,166

6. MC 65 Karlsbad 482 04:10 40,166

7. MC Ilvesheim 483 02:12 40,250

8. MC Weinheim 513 00:14 42,750

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGC Sulzfeld 1031 36:06 28,638

2. BSV Ohlsbach 1040 36:06 28,888

3. 1. BGC Singen 1021 34:08 28,361

4. MGF Waldshut 1089 20:22 30,250

5. MGC Nußloch 1098 20:22 30,500

6. MC Weinheim 1182 12:30 32,833

7. MC 65 Karlsbad 1216 06:36 33,777

8. MC Ilvesheim 1212 04:38 33,666

Singen, 01.05.2011 Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften Rd. 1 Rd. 2 Rd.3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Platz

1. BGC Singen

Rüdiger Möck  (a) 33 34 34 101 33,8

Uli Hengstler 31 32 29 28 120 30,0

Barbara Schmid 30 29 31 34 124 31,0

Johann Zech  (e) 33 33 33,8

94 95 94 95 378 31,5

2. Platz

MGC Sulzfeld

Jürgen Pfisterer 41 37 32 31 141 35,3

Jürgen Summ 34 33 33 34 134 33,5

Berthold Großmann 32 31 33 32 128 32,0

Helmut Glaser

107 101 98 97 403 33,6

3. Platz

BSV Ohlsbach

Beate Wolff 34 34 31 36 135 33,8

Hans-Georg Hildenbrand 34 33 33 32 132 33,0

Werner Bless 35 39 34 36 144 36,0

Bertram Wolff

103 106 98 104 411 34,3

4. Platz

MGF Waldshut II

Willi Seeburger  (a) 41 38 79 38,8

Harald Baumann 33 34 34 34 135 33,8

Roland Brack 35 30 33 31 129 32,3

Jean-Daniel Hofstetter  (e) 35 34 69 35,5

109 102 102 99 412 34,3

5. Platz

MGC Nußloch

Erich Egger 36 39 33 41 149 37,3

Thomas Hammer  (a) 34 41 34 21 130 36,5

Reinhold Wiegelmann 34 36 34 36 140 35,0

Franz-Robert Gleber  (e) 15 15 37,3

104 116 101 113 434 36,2



6. Platz

MC 65 Karlsbad

Elfriede Ekholm 35 38 32 38 143 35,8

Helga Riebeling  (a) 49 49 39,8

Klaus Reppenhagen 38 34 46 36 154 38,5

Stig Ekholm  (e) 43 47 46 136 42,8

122 115 125 120 482 40,2

7. Platz

MC Ilvesheim

Helmut Schön 37 38 30 34 139 34,8

Wolfgang Knoll 38 45 42 42 167 41,8

Bianca Knoll 41 41 48 47 177 44,3

Karlheinz Weigenand

116 124 120 123 483 40,3



Senioren I

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22909 31 32 29 28 30 4 120

2 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e. V. 30400 32 31 33 32 32 2 128

3 Roland Brack MGF Waldshut  74 e.V. 47419 35 30 33 31 32,3 5 129

4 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e. V. 24727 34 33 33 34 33,5 1 134

5 Harald Baumann MGF Waldshut  74 e.V. 65195 33 34 34 34 33,8 1 135

5 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 33 34 34 34 33,8 1 135

7 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 37 38 30 34 34,8 8 139

8 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 37 36 36 31 35 6 140

9 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e. V. 35026 41 37 32 31 35,3 10 141

10 Jean-Daniel Hofstetter MGF Waldshut  74 e.V. 65213 36 37 35 34 35,5 3 142

11 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 35 39 34 36 36 5 144

12 Thomas Hammer MGC Nußloch 1970 e. V. 29837 34 41 34 37 36,5 7 146

13 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e. V. 37878 42 36 38 33 37,3 9 149

14 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 46684 38 45 42 42 41,8 7 167



Seniorinnen I

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 30 29 31 34 31 5 124

2 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 33 30 32 30 31,3 3 125

3 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 34 34 31 36 33,8 5 135

4 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 34 41 35 32 35,5 9 142

5 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 40 42 42 42 41,5 2 166

6 Bianca Knoll MC Ilvesheim e.V. 35266 41 41 48 47 44,3 7 177



Senioren II

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 30 32 28 33 30,8 5 123

2 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e. V. 22832 31 31 32 33 31,8 2 127

3 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 34 33 33 32 33 2 132

4 Lutz Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. 4580 33 37 34 34 34,5 4 138

5 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e. V. 4859 34 36 34 36 35 2 140

6 Erich Egger MGC Nußloch 1970 e. V. 4181 36 39 33 41 37,3 8 149

7 Klaus Reppenhagen MC 65 Karlsbad e.V. 62550 38 34 46 36 38,5 12 154

8 Willi Seeburger MGF Waldshut  74 e.V. 18251 41 38 40 36 38,8 5 155

9 Stig Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4340 35 43 47 46 42,8 12 171

10 Karlheinz Weigenand MC Ilvesheim e.V. 38019 0 0 0



Seniorinnen II

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 35 38 32 38 35,8 6 143

2 Helga Haug MGC Sulzfeld e. V. 35398 34 40 34 36 36 6 144

3 Irene Egger MGC Nußloch 1970 e. V. 18298 40 40 40 36 39 4 156

4 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 49 40 35 35 39,8 14 159



Gesamtrangliste

Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Ulrich Hengstler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22909 Senioren männlich I 31 32 29 28 30 4 120

2 Johann Zech 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38261 Senioren männlich II 30 32 28 33 30,8 5 123

3 Barbara Schmid 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 40400 Senioren weiblich I 30 29 31 34 31 5 124

4 Christine Feucht 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 27873 Senioren weiblich I 33 30 32 30 31,3 3 125

5 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e. V. 22832 Senioren männlich II 31 31 32 33 31,8 2 127

6 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e. V. 30400 Senioren männlich I 32 31 33 32 32 2 128

7 Roland Brack MGF Waldshut  74 e.V. 47419 Senioren männlich I 35 30 33 31 32,3 5 129

8 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. 5040 Senioren männlich II 34 33 33 32 33 2 132

9 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e. V. 24727 Senioren männlich I 34 33 33 34 33,5 1 134

10 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 Senioren männlich I 33 34 34 34 33,8 1 135

10 Harald Baumann MGF Waldshut  74 e.V. 65195 Senioren männlich I 33 34 34 34 33,8 1 135

12 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 548 Senioren weiblich I 34 34 31 36 33,8 5 135

13 Lutz Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. 4580 Senioren männlich II 33 37 34 34 34,5 4 138

14 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. 35267 Senioren männlich I 37 38 30 34 34,8 8 139

15 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e. V. 4859 Senioren männlich II 34 36 34 36 35 2 140

16 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 20690 Senioren männlich I 37 36 36 31 35 6 140

17 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e. V. 35026 Senioren männlich I 41 37 32 31 35,3 10 141

18 Jean-Daniel Hofstetter MGF Waldshut  74 e.V. 65213 Senioren männlich I 36 37 35 34 35,5 3 142

19 Martina Lutz 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22913 Senioren weiblich I 34 41 35 32 35,5 9 142

20 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4338 Senioren weiblich II 35 38 32 38 35,8 6 143

21 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28040 Senioren männlich I 35 39 34 36 36 5 144

22 Helga Haug MGC Sulzfeld e. V. 35398 Senioren weiblich II 34 40 34 36 36 6 144

23 Thomas Hammer MGC Nußloch 1970 e. V. 29837 Senioren männlich I 34 41 34 37 36,5 7 146

24 Erich Egger MGC Nußloch 1970 e. V. 4181 Senioren männlich II 36 39 33 41 37,3 8 149

25 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e. V. 37878 Senioren männlich I 42 36 38 33 37,3 9 149

26 Klaus Reppenhagen MC 65 Karlsbad e.V. 62550 Senioren männlich II 38 34 46 36 38,5 12 154

27 Willi Seeburger MGF Waldshut  74 e.V. 18251 Senioren männlich II 41 38 40 36 38,8 5 155

28 Irene Egger MGC Nußloch 1970 e. V. 18298 Senioren weiblich II 40 40 40 36 39 4 156

29 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. 3149 Senioren weiblich II 49 40 35 35 39,8 14 159

30 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. 28041 Senioren weiblich I 40 42 42 42 41,5 2 166

31 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. 46684 Senioren männlich I 38 45 42 42 41,8 7 167

32 Stig Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. 4340 Senioren männlich II 35 43 47 46 42,8 12 171

33 Bianca Knoll MC Ilvesheim e.V. 35266 Senioren weiblich I 41 41 48 47 44,3 7 177

34 Karlheinz Weigenand MC Ilvesheim e.V. 38019 Senioren männlich II 0 0 0



Bahnstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MC 65 Karlsbad 23 27 33 23 27 29 20 38 31 25 12 23 26 29 28 50 21 17

1. BGC Singen 17 23 24 24 18 24 15 25 25 21 13 20 24 18 26 27 18 16

MGC Sulzfeld 22 22 22 22 19 24 12 25 26 25 15 21 24 21 29 33 24 17

MGC Nußloch 24 24 26 33 21 26 19 30 27 25 12 21 25 24 30 32 20 15

BSV Ohlsbach 23 25 25 20 23 24 15 24 23 24 12 25 20 25 32 31 21 19

MC Ilvesheim 24 24 26 30 20 28 25 27 39 26 12 34 32 22 44 35 20 15

MGF Waldshut 22 25 23 26 22 25 16 27 27 23 13 25 21 23 27 27 21 19

Bahn gewonnen

Bahn verloren


	Tabelle1

